סעיף 11 בחוק החינוך הממלכתי שהוזכר לעיל, המאפשר הכרה בזרמים לא רשמיים תוך תמיכה תקציבית בהם, היווה פתח פרישה מהחינוך הממלכתי עבור עמותות הורים אל עבר בתי ספר לא רשמיים. כך, מגמות השוק חלשו גם אל תחום החינוך, על חשבון מגמת הממלכתיות (איכילוב, 2010; חוק לימוד חובה, תש"ט-1949; פניגר, 2023; רייכל, 2008).

אחת הדוגמאות הבולטות לכך הייתה הקמתה והתפתחותה של רשת 'מעין החינוך התורני בארץ ישראל – בני יוסף'. לאחר חקיקת חוק החינוך הממלכתי הייתה רשת חינוך חרדית אחת של 'החינוך העצמאי' בשליטה חרדית-ליטאית. בניגוד לתחזיתו של בן גוריון, הזרם העצמאי של החינוך החרדי לא הלך והצטמצם ולא נטמע בזרמים הממלכתיים, אלא להפך, זרם זה התרחב מאוד.

(2018, 35 בדצמבר). מערכת החינוך הערבי בישראל: תמונת מצב ואתגרי העתיד. **המכון הישראלי לדמוקרטיה**.

המכון הישראלי
לדמוקרטיה

[www.idi.org.il](http://www.idi.org.il)

חדאד חאגי-יחיא, נ. ורודניצקי, א. (2018). מערכת החינוך הערבי בישראל: תמונת מצב ואתגרי העתיד. **עט השדה**. (19). 20-34.

**חוק לימוד חובה, תש"ט-1949**, ס"ח 26.

טאוב, ד. (2007). **בין ממלכתיות ליחודיות: עימותים ושרשיהם בחינוך הדתי לאומי**. תל אביב: אוניברסיטת תל אביב.

כפיר, ד. ורש, נ. (2004). מיזוג חינוכי בישראל: שלושים שנים של מדיניות הסכנית בצל אידאולוגיה משתנה. **מגמות**. מג(1). 33-63.

לוי, ט. (2010, 14 במרץ). 13.3.1950 נערכים לביטול הזרמים במערכת החינוך.